報道関係者各位
令和 7 年 7 月 17 日

国立大学法人三重大学

NEWS RELEASE

「北勢サテライト 市民公開セミナー」開催について

地域創生への取り組みとして県内５つの地域拠点サテライトを開設している三重大学では、北勢サテライ

トにおいて、８月４日(月)にどなたでも参加できる市民公開セミナーを下記の通り開催いたします。

つきましては、このセミナーに関する周知並びに当日のご取材についてご高配の程よろしくお願い申し

上げます。

記

日 時：2025年８月４日（月）13：00～14：30（受付 12：30～）

場 所：くわなメディアライヴ 多目的ホール （桑名市中央町 3丁目 79番地）

対 象：どなたでもご参加いただけます。

参加無料（事前申し込み制）

定 員：50名

締 切：2025年８月１日（金）17:00まで ※先着順になります。

申込方法：「WEB」または「メール」いずれかの方法でお申し込み。

※オンライン聴講なし

※申し込み詳細・内容につきましては、チラシ、または三重大学ホームページ（お知らせイベント情報）

https://www.mie-u.ac.jpをご覧ください。

【概要】

＜目的・内容＞

三重大学では、県内５つの地域拠点サテライトを通じ、自治体・企業等との地域課題への取り組み、学生・

職員の地域活動への参画・交流などを目的に活動を展開しております。その活動の一環として北勢サテライ

トにおいて市民公開セミナーを実施します。

＜地域拠点サテライトについて＞

三重大学では地域創生への取リ組みの一つとして、平成２８年度から「地域拠点サテライト」による活動を

スタートさせました。

三重県全域を三重大学の教育研究活動の「場（フィールド）」とし、「特色ある各地域の資源」・「学生たちの

若い力」・「大学の教育研究力」をもって、地域と大学が一体となって地域に秘められた可能性を発掘するこ

とで、地域・大学相互の発展を目指します。

【報道関係者 お問い合わせ先】

国立大学法人三重大学 研究・地域連携部地域創生推進チーム 担当 矢田

TEL:059-231-6271 E-mail:regional-t@ab.mie-u.ac.jp